
 

     

   

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  23.06.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    260     . 

 

 

Про проведення конкурсів для участі  

на період 2024–2025 рр. у програмі  

постдокторальних досліджень  

у НАН України 

 

 

 

З метою удосконалення організації конкурсів для участі у програмі 

постдокторальних досліджень у Національній академії наук України                    

та організації проведення чергових конкурсів серед кандидатів                        

на проходження постдокторантури в наукових установах НАН України 

Президія НАН України постановляє:  

1. Внести зміни до пункту 3.1 Положення про програму 

постдокторальних досліджень у Національній академії наук України 

(далі – Положення), затвердженого постановою Президії НАН України 

від 09.12.2020 № 275 (в редакції постанови Президії НАН України           

від 26.01.2022 № 38), виклавши його в такій редакції: 

«3.1. Наукові установи НАН України можуть проводити конкурси 

для участі у програмі постдокторальних досліджень у НАН України            

на підставі рішення Президії про проведення таких конкурсів, в якому 

встановлюються терміни проходження постдокторантури та кількість 

наявних вакансій для кожної секції НАН України, установ при Президії 

НАН України.».  

2. Рекомендувати науковим установам НАН України відповідно  

до Положення провести конкурси для участі у програмі 

постдокторальних досліджень у НАН України на період проходження 

постдокторантури з 2024 до 2025 рр. 



2 

 

3. Затвердити розподіл посад старшого наукового співробітника              

в наукових установах НАН України для заміщення їх постдоками                   

на період з 2024 до 2025 рр. (додається). 

4. Науковим установам НАН України, які бажають взяти участь            

у програмі постдокторальних досліджень у НАН України: 

– до 31 липня 2023 р. визначити переліки науково-дослідних тем 

(не більше трьох), до яких заплановано залучити постдока НАН 

України, та відповідно до пункту 3.2 Положення оголосити конкурси 

для участі у програмі постдокторальних досліджень у НАН України              

на період проходження постдокторантури з 2024 до 2025 рр.; 

– до 22 вересня 2023 р. організувати приймання документів 

претендентів; 

– до 6 жовтня 2023 р. за результатами конкурсного відбору подати 

до відповідного відділення НАН України (наукові установи при Президії 

НАН України – до Комісії по роботі з науковою молоддю НАН України) 

інформацію про обраних претендентів за формою, що додається.               

До зазначеної інформації додати копії реєстраційних карток відповідних 

науково-дослідних робіт, копії документів відповідно до пункту 3.3 

Положення, та копії трудових книжок претендентів (перша та остання 

заповнені сторінки); 

– під час оголошення та проведення конкурсу взяти до уваги, що 

згідно з Положенням участь у програмі постдокторальних досліджень           

у НАН України може брати громадянин України з науковим ступенем 

кандидата наук або доктора філософії, який не працює за основним 

місцем роботи у науковій установі НАН України, до якої подається 

заявка на участь у конкурсі, а також якому на момент завершення 

конкурсного відбору ще не виповнилось 36 років та від дати захисту 

дисертації на здобуття наукового ступеня кандидата наук або доктора 

філософії пройшло не більше 7 років. Постдок НАН України повинен 

працювати за основним місцем роботи в науковій установі НАН 

України, до якої претендент подавав заявку для участі у конкурсі, 

протягом усього періоду дії трудового договору (контракту), який 

укладається на період проходження постдокторантури (2 роки). 

 



3 

 

5. Відділенням НАН України до 20 жовтня 2023 р. скласти                      

та подати до відповідної секції НАН України рейтингові списки 

претендентів для розгляду та подальшої підготовки пропозицій щодо 

переможців конкурсу. 

6. Секціям НАН України та Комісії по роботі з науковою молоддю 

НАН України до 3 листопада 2023 р. у межах розподілу кількості посад 

старшого наукового співробітника для заміщення їх постдоками НАН 

України підготувати пропозиції щодо переможців конкурсу та подати          

їх до Науково-організаційного відділу Президії НАН України                           

для узагальнення та підготовки проєкту відповідного рішення Президії 

НАН України. 

7. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України. 

 
 
 
 
 
                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 23.06.2023  № 260 

 

 

 

 

РОЗПОДІЛ 

кількості посад старшого наукового співробітника в наукових установах  

НАН України для заміщення їх постдоками на період з 2024 до 2025 рр. 

 

 

 Секція НАН України Кількість  

1. Секція фізико-технічних і математичних наук 18 

2. Секція хімічних і біологічних наук 7 

3. Секція суспільних і гуманітарних наук 4 

4. Установи при Президії НАН України 1 

 Всього: 30 

 

 



 

Форма 

 

 

 

ВІДОМОСТІ  

про обраного претендента для участі у програмі постдокторальних  

досліджень у НАН України на період з 2024 до 2025 рр. 

 

 

ПІБ  

Дата народження  

Науковий ступінь та наукове звання  

Посада та місце роботи на час конкурсу  

Наукова установа НАН України,  

що приймає постдокторанта 

 

Назва науково-дослідної роботи   

ПІБ керівника постдокторанта   

Обсяг додаткового фінансування для фінансового 

забезпечення постдока у 2024 р., тис. грн. 

 

 

 

 

 

 

Керівник наукової установи НАН України  ______________  

(ПІБ)                (підпис) 


